
Forma patvirtinta 
Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 
2014 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. I-288 

 
 
 

(įstaigos, padalinio pavadinimas) 
 

NUTARIMAS 
LEISTI ATSTOVUI PAGAL ĮSTATYMĄ DALYVAUTI PROCESE 

 
Data  

Surašymo vieta  

Ikiteisminio tyrimo Nr.  

 
Nutarimą priėmė  

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(pareigos, vardas ir pavardė) 

n u s t a t ė: 
Tiriama nusikalstama 
veika, jos kvalifikavimas 

 

________________________________________________________ 
(ikiteisminio tyrimo bylos pavadinimas ir Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 

________________________________________________________ 
straipsnis) 

________________________________________________________ 
Atstovaujamas proceso 
dalyvis 

 

________________________________________________________ 
(nepilnametis ar neveiksnus įtariamasis, nukentėjusysis, nepilnametis liudytojas, vardas ir 

________________________________________________________ 
pavardė, gimimo metai) 

Prašymą pateikęs asmuo  

(prašymo data, vardas ir pavardė, gimimo metai) 

Pagrindas asmeniui kaip 
atstovui pagal įstatymą 
dalyvauti procese 

 

________________________________________________________ 
(tėvas, įtėvis, globėjas, rūpintojas, ar įstaigos, kuri globoja ar rūpinasi nepilnamečiu ar 

________________________________________________________ 
neveiksniu įtariamuoju, nukentėjusiuoju ar nepilnamečiu liudytoju, įgaliotas asmuo) 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso (toliau – BPK) 53, 54 
straipsniais, n u t a r i a leisti atstovui pagal įstatymą dalyvauti procese. 
Atstovaujamas proceso 
dalyvis 

 

________________________________________________________ 
(nepilnametis ar neveiksnus įtariamasis, nukentėjusysis, nepilnametis liudytojas, vardas ir  

________________________________________________________ 
pavardė, gimimo metai) 

Atstovas pagal įstatymą  

(vardas ir pavardė, gimimo metai) 
 

Nutarimas gali būti skundžiamas BPK 62 – 64 straipsniuose nustatyta tvarka ________________ 

_____________________________________________________________________________ . 
(prokuroro ar aukštesniojo prokuroro pareigos) 



2 

Skundo padavimas iki jo išsprendimo nesustabdo skundžiamo veiksmo ar nutarimo vykdymo, 
išskyrus atvejus, jeigu tai padaryti pripažįsta esant reikalinga prokuroras. 

Nutarimą priėmė  

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(pareigos, parašas, vardas ir pavardė) 

 
Atstovui pagal įstatymą išaiškintos BPK 54 straipsnyje numatytos teisės ir pareigos: dalyvauti 
atliekant proceso veiksmus, kuriuose dalyvauja jo atstovaujamas asmuo, ir padėti šiam asmeniui 
pasinaudoti įstatymų suteiktoms teisėmis. Jeigu atstovaujamas asmuo yra suimtas, atstovas pagal 
įstatymą gali su juo pasimatyti ikiteisminio tyrimo pareigūno, prokuroro, teisėjo leidimu. Taip pat 
išaiškinta, kad atstovas pagal įstatymą šaukiamas privalo atvykti pas ikiteisminio tyrimo pareigūną, 
prokurorą, teisėją ir į teismą, ikiteisminio tyrimo ir bylos nagrinėjimo teisme metu laikytis 
nustatytos tvarkos. Atstovas pagal įstatymą gali būti apklaustas kaip liudytojas, taip pat įtraukiamas 
į procesą kaip civilinis atsakovas. Šiais atvejais jis turi ir liudytojo ar civilinio atsakovo teises bei 
pareigas. Nepilnamečio nukentėjusiojo, nepilnamečio liudytojo atstovui pagal įstatymą taip pat 
išaiškinta BPK 186 straipsnio 1 dalyje numatyta teisė reikšti prašymą dėl jaunesnio kaip 
aštuoniolikos metų nukentėjusiojo ar liudytojo apklausos pas ikiteisminio tyrimo teisėją ir - to 
paties straipsnio 5 dalyje numatyta teisė reikšti prašymą į tokio asmens apklausą kviesti valstybinės 
vaiko teisių apsaugos institucijos atstovą arba psichologą. 
Nutarimas paskelbtas, 
teisės ir pareigos 
išaiškintos 

 

 
 

(data, atstovo parašas, vardas ir pavardė) 

Nutarimą paskelbė, 
teises išaiškino 

 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(pareigos, parašas, vardas ir pavardė) 

 


